
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.517 Segunda-feira, 15 DE MARÇO DE 2021

da lavra da Presidente da Comissão que solicita prorrogação de prazo para 
a conclusão dos trabalhos sindicantes;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada o 
Processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis a busca da verdade real dos fatos para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único da Lei Esta-
dual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 (trinta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância, de que trata a 
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC
PORTARIA DE PRORR. Nº314/2021-GAB/PAD. 
Belém, 12 de março de 2021.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLI-
NAR através da PORTARIA Nº 40/2020-GAB/PAD de 19 de junho de 2020, 
publicada no DOE n° 34.259 de 22 de junho de 2020;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2021-NDE, de 09 de 
março de 2021, da lavra do Presidente da Comissão em que solicita pror-
rogação de prazo para a conclusão dos trabalhos processantes;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada o 
Processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei Estadual nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para 
a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a Porta-
ria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do último 
prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 636346

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO  LICENÇA SAÚDE
NOME: RONIZE DA SILVA E SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 30/08/20 A 27/11/20
MATRICULA: 5819814/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE BENICIO LOPES/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 64774
NOME: ROSA DE ARAUJO GOMES
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 11/02/20 A 09/06/20
MATRICULA: 54180281/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: 3ª URE/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 60479
NOME: ROSA MARIA BATISTA QUARESMA
CONCESSAO: 160 DIAS
PERIODO: 25/10/20 A 02/04/21
MATRICULA: 5720664/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: UT EDUC ESPECIAL/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 64618
NOME: ROSALBA PEREIRA DE ARAUJO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 13/12/20 A 11/01/21
MATRICULA: 57205035/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE DONATILA LOPES/BELEM
LAUDO MEDICO: 66795
NOME: ROSALBA PEREIRA DE ARAUJO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 13/12/20 A 11/01/21
MATRICULA: 57205035/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE DEODORO MENDONCA/BELEM
LAUDO MEDICO: 66795
NOME: ROSANA CORREA ALVES
CONCESSAO: 245 DIAS
PERIODO: 30/12/19 A 30/08/20
MATRICULA: 5717230/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE RAIMUNDO V CRUZ/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 62353
NOME: ROSANGELA ALBUQUERQUE SIQUEIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 11/10/20 A 08/01/21
MATRICULA: 5812763/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE AMABILIO PEREIRA/CONCORD PARA
LAUDO MEDICO: 64200
NOME: ROSANGELA CARDOSO MACIEL
CONCESSAO: 90 DIAS

PERIODO: 02/08/20 A 30/10/20
MATRICULA: 3206254/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE N SRA GUADALUPE/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 63761
NOME: ROSANGELA CRISTINA DA COSTA CALDEIRA
CONCESSAO: 10 DIAS
PERIODO: 19/10/20 A 28/10/20
MATRICULA: 5783372/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE LEONOR NOGUEIRA/BELEM
LAUDO MEDICO: 64769
NOME: ROSANGELA MARIA DE SOUZA FIALHO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 28/12/20 A 27/03/21
MATRICULA: 5761743/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE AUGUSTO CORREA/BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 67720
NOME: ROSANGELA QUEIROZ BAHIA
CONCESSAO: 45 DIAS
PERIODO: 18/01/20 A 02/03/20
MATRICULA: 5215277/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ANTONIO COSTA/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 61201
NOME: ROSEANE DE KATIA AFONSO DIAS
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 26/08/20 A 24/10/20
MATRICULA: 54186260/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE LAURA RIBEIRO/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 62167
NOME: ROSEANE REIS DAMASCENO
CONCESSAO: 135 DIAS
PERIODO: 07/10/20 A 18/02/21
MATRICULA: 57233344/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE AVERTANO ROCHA/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 67098
NOME: ROSEMARY POMBO DE ANDRADE
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 21/12/19 A 19/01/20
MATRICULA: 57217495/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ANTONIO COSTA/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 61216
NOME: ROSIANE AMARAL GONCALVES
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 09/11/19 A 07/01/20
MATRICULA: 51855954/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE GRAZIELA RIBEIRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 61455
NOME: ROSEANE DE KATIA AFONSO DIAS
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 24/12/20 A 21/02/21
MATRICULA: 54186260/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE LAURA RIBEIRO/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 67187
NOME: ROSEANE DE KATIA AFONSO DIAS
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 25/10/20 A 23/12/20
MATRICULA: 54186260/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE LAURA RIBEIRO/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 64767
NOME: SANDRA REGINA ALVES TEIXEIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 29/11/18 A 26/02/19
MATRICULA: 5821614/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE MARIO CHERMONT/BELEM
LAUDO MEDICO: 45508
NOME: SANDRA REGINA ALVES TEIXEIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 01/10/20 A 29/12/20
MATRICULA: 5821614/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE MARIO CHERMONT/BELEM
LAUDO MEDICO: 64991
NOME: SANDRA REGINA PAMPLONA DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 33 DIAS
PERIODO: 16/08/20 A 17/09/20
MATRICULA: 652024/1 CARGO: ESCR DATIL
LOTAÇÃO: ASSESS PLANEJAMENTO/BELEM
LAUDO MEDICO: 63152
NOME: SANDRO ARLAN MAGALHAES DA SILVA
CONCESSAO: 210 DIAS
PERIODO: 08/03/20 A 03/10/20
MATRICULA: 5684447/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE INGLES SOUZA/MOSQUEIRO
LAUDO MEDICO: 62400
NOME: SANDRO ARLAN MAGALHAES DA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 04/10/20 A 01/01/21
MATRICULA: 5684447/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE INGLES SOUZA/MOSQUEIRO
LAUDO MEDICO: 64101
NOME: SEBASTIAO MORAES JUNIOR
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 10/12/20 A 07/02/21
MATRICULA: 5778050/2 CARGO: PROF


